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Kungl. Maj:ts tal
på rikssalen vid riksdagens öppnande den 11 januari 1929.

Svenska män och kvinnor, valda omhud för Sveriges folk!

Jag hälsar Eder välkomna till Edert ansvarsfulla värv.
Det är Mig en kär plikt att inför Eder uttala Mitt varma tack till vårt 

folk for de bevis på tillgivenhet och förtroende, Jag på Min sjnttioårsdag fått 
mottaga. Den storartade gåva, som därvid till Mig överlämnades, skall, därom 
är jag förvissad, bliva till välsignelse för vårt folk.

Sveriges förhallande till främmande makter är gott.
Målet för vår utrikespolitik har under mer än ett sekel varit freden. Sam

tidigt har vårt folk hävdat sin obestridliga rätt att utan intrång från främ
mande makt gestalta sitt inre liv efter sin nationella egenart och sin höga 
odlings krav. Detta är en tradition, som det gäller att bevara. Med varmt 
intresse deltaga vi därför i alla strävanden, som hava till syfte att göra en 
sådan politik till en mänsklighetens gemensamma vinning.

Jag har för avsikt att förelägga Eder förslag om Sveriges anslutning till 
den i Paris avslutade allmänna traktaten om avstående från krig såsom verktyg 
i den nationella politikens tjänst ävensom till den av Nationernas förbunds 
sista församling förordade allmänna förliknings- och skilj edomstraktaten.

I likhet med ett flertal andra länder har Sverige upptagit direkta förbin
delser med den nya nationella kinesiska regeringen.

Arbetet på utbyggandet av våra ekonomiska förbindelser med främmande 
länder har fortgått. Såsom resultat härav hava med vissa stater avtal avslutats, 
vilka komma att underställas Eder.

Under det gångna året har jordbruket särskilt i vissa delar av landet haft 
att kampa med stora svårigheter, och inom viktiga grenar av den svenska in
dustrien har arbetet störts av långvariga konflikter. I stort sett har likväl 
det ekonomiska livet utvecklat sig i jämförelsevis gynnsam riktning. Ökad 
arbetsfred, grundad på samförstånd mellan dem som arbeta i produktionens 
tjänst, framstår som en angelägenhet av stor vikt för hela vårt folk. Med 
glädje har Jag därför hälsat det allmänna intresset för de strävanden, som 
inletts med den nyligen hållna arhetsfredskonferensen.
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Med hänsyn till de ekonomiska utsikterna för det kommande året har Jag 
tillfredsställelsen kunna föreslå Eder att sänka skatten å inkomst och förmö
genhet samt att borttaga eller minska vissa konsumtionsskatter. Den redan 
tidigare i utsikt ställda nedsättningen av godstaxoma vid statens järnvägar 
kan under det kommande budgetåret träda i tillämpning. Jag kommer även 
att föreslå sänkning av stämpelavgiften vid köp och byte av aktier.

Förslag kommer att föreläggas Eder om tillfällig löneförbättring för 
lärare vid folk- och småskolor samt i vissa fall för lärare vid de allmänna läro
verken med flera, och överväger Jag möjligheterna att bereda en löneförbättring 
för präster med lägre avlöning.

Jag ärnar förelägga Eder förslag till lag om handelsböcker samt till lag om 
stiftelser. Även är det Min avsikt att föreslå Eder antaga ny sinnessjuklag
stiftning.

I anslagen till nyodling och betesförbättring å ofullständiga jordbruk samt 
till utdikning av landets skogar föreslås avsevärd höjning. Förslag är under 
utarbetande i syfte att bereda lantarbetare ökade möjligheter att arrendera 
jord. Utredning har verkställts angående sockerbetsodlingens läge, och ämnar 
Jag underställa Eder förslag i ämnet.

Propositioner komma att avlåtas om ändrad organisation av vägväsendet 
samt om höjning av bidraget från automobilskattemedel till vägunderhåll.

I haven att emotse förslag till teknisk revision av tulltaxan, ny tullrestitu- 
tionsförordning samt upprättande av en genom statlig garanti stödd skepps- 
hypotekskassa. Till ytterligare gagn för sjöfarten ämnar Jag föreslå lastpen
ningarnas avskaffande.

Frågan angående omorganisation av försvarets centrala ledning och för
valtning kommer att föreläggas Eder liksom vissa spörsmål angående anskaff
ning av krigsmateriel samt beträffande ett bättre utnyttjande av de värnplik
tigas utbildningstid.

Jag ärnar även förelägga Eder förslag till ändrade grunder för statsbidrag 
till folkbibliotek samt förslag till organisation av arbetet för undersökning av 
svenska dialekter, ortnamn och folkminnen.

Nedkallande Guds välsignelse över Eder och Edert arbete förklarar Jag 
detta lagtima riksmöte öppnat och förbliver Eder med all kunglig nåd och 
ynnest städse välbevågen.
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